1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 22-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования, расходных
материалов и комплектующих (далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                     19 апреля 2011 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Зам. председателя комиссии:  Довженко Н.Н., проректор – директор Института нефти

и газа;
Члены комиссии: Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;
Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;
Горемыкина Н.Г., начальник управления логистики и
размещения заказа;
Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;
Поздняков В.А., зав. кафедрой геофизики ИНиГ;
Твердохлебов В.П., зав. базовой кафедрой химии и
технологии природных энергоносителей и углеродных
материалов ИНиГ.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 22-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования, расходных материалов
и комплектующих (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами
размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на
официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 3 300 000 рублей.
 Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от
07.04.2011 для определения победителя аукциона рассматривается заявка следующего участника
размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «НавГеоКом-
Красноярск»

660028, г. Красноярск, ул. Телевизорная,
1, стр. 37, оф. 207

07.04.2011
11:16

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным ч. 2 ст. 23
Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование (Ф.И.О.) Основание
1 Общество с ограниченной

ответственностью «НавГеоКом-
Красноярск»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению № 2
(Техническому заданию) к документации об

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

аукционе:
-заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений в отношении предлагаемого
к поставке товара (Электронного тахеометра
моторизированного (роботизированного) типа) (п.п. 4
Таблицы: Описание поставляемого товара, который
является предметом аукциона, его функциональных
характеристик (потребительских свойств), а также его
количественных и качественных характеристик, и
стоимость товара, лист 8 заявки): в составе
предлагаемого к поставке товара предлагается:
«зарядное устройство на не менее чем 4
аккумулятора…», «штатив деревянный для
высокоточных тахеометров, вес не менее 6.5 кг»,
«дисплей цветной, сенсорный, 1/4 VGA (не менее
320х240)», что не позволяет комиссии получить полное
представление о качестве предлагаемого к поставке
товара и соответствии товара потребностям заказчика.

 Требование о предоставлении исчерпывающих
сведений о количественных, качественных и
функциональных характеристиках предлагаемого к
поставке товара установлено п. 2 документации об
аукционе. Требование о предоставлении участником
размещения заказа точных данных о предлагаемом к
поставке товаре установлено Приложением №2
(Техническим заданием) к документации об аукционе.

Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Зам. председателя комиссии:  Довженко Н.Н., проректор – директор Института нефти

и газа;

Члены комиссии: Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;

Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;

Горемыкина Н.Г., начальник управления логистики и
размещения заказа;

Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности;

Поздняков В.А., зав. кафедрой геофизики ИНиГ;

3

Твердохлебов В.П., зав. базовой кафедрой химии и
технологии природных энергоносителей и углеродных
материалов ИНиГ.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.